
 

 

 

たんぽぽのように世界に羽ばたこう！！ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 
 

 

 
 
 
 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

 

 

 
諫早東特別支援学校 学校だより 第１４号 （令和６年２月１６日発行）              

東っ子通信 

う 

 

E：笑顔の自分を探そう 

A：安心安全な学校  

S：信じよう！！自分の可能性  

T：互いを認め合い共に学び合う仲間たち 

 

 東っ子通信第１３号でもお知らせしました校外作品展 

「ダンデライオンたんぽぽ」を開催しました。作品展の

会場の様子です。 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

作品展を観覧くださった皆様からは以下のようなご感想

を頂戴しました。児童生徒の励みになります。観覧くださ

った全ての皆様に心から感謝申し上げます。ありがとうご

ざいました。 

 

※東っ子通信はホームページでも御覧いただけます。  

“ S 信じよう！！自分の可能性” 

 

 

 

 

 

 

 

・元気をいただきました。また、作品展をしてください。 

・すばらしい作品ばかりで感動しました。心が温まる作

品でした。 

・各自が工夫してすばらしい作品ばかりでした。 

・一人一人の個性がイキイキとし、驚かされました。 

・たまたま図書館に来たら、すてきな作品展をしていて、

思わず足を運びました。心がほっこりしました。 

・一作品それぞれがすばらしいです。集まってそれはそ

れはすばらしいです。詩や文芸の活動をしています。

いつか何らかの形でコラボできたらいいですね。 

・小学生はほんとに子供にしかない自由な発想と色での

びのびと表現していて、すごく癒されました。中学生

は、びっくりするアイデアと表現力で、特に絵と文字

がすごく上手なのには驚きました。諫早から世界に羽

ばたいてください。応援しています。 

 

ホームページの「ひがしっこ美術館」も 

ぜひ御覧ください。  


